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tilleriet, 2) Tjenestetiden og Genindkaldelserne, 3) Rytteriet, 
4) Musikken, 5) Udskrivningsmassen, 6) Fodfolkets Rammer. Ad 
1) Fodartilleriet udgik. Dette var foreslaaet allerede til 2den Be- 
handling i Folketinget af et Mindretal (J. C. Christensen, Carl Han- 
sen, Ingvard Jensen og Pedersen-Nyskov), men Forslaget herom 
blev forkastet med 43 St. mod 38, medens samme Mindretals 
i Forbindelse med dette staaende Ændringsforslag om en 
Forøgelse af Feltartilleriet vedtoges med 52 St. mod 16. 
Under en senere Afstemning over et Ændringsforslag, der 
stod i Forbindelse med det saaledes forkastede Ændrings- 
forslag om at lade Fodartilleriet udgaa, bemærkede Zahle, at 
han troede, at denne Afgørelse 홢maa være falden forkert 
ud", hvortil Ordføreren for det Mindretal, der havde stillet 
Ændringsforslaget, J. C. Christensen, svarede, at ogsaa han 
var misfornøjet med Udfaldet, men at det maatte kunne ret- 
tes ved 3die Behandling. Dette sidste skete ogsaa, idet det 
var et Led i den paa Hotel Phønix trufne, senere af Rigs- 
dagen accepterede, 홢Afgørelse" (se ovfr. pag. 25), at der ikke 
skulde vedtages nogen Sikring af København mod Landsiden, 
og derved maatte ogsaa Fodartilleriet bortfalde. 홢 Ad 2) 
Angaaende Tjenestetidens Nedsættelse forelaa ved 2den Be- 
handling i Folketinget en Række Ændringsforslag, stillede af 
fornævnte Mindretal (J. C. Christensen m. flL). Om disse 
Ændringsforslag bemærkede Mindretallet i Betænkningen, at 
det forbeholdt sig at tage disse Ændringsforslag tilbage ved 
2den Behandling, da Sagen ikke havde kunnet behandles til 
Ende i Udvalget; - dette skete ogsaa. Ved 3die Behandling 
forelaa en Række Ændringsforslag om Nedsættelse i Tjene- 
stetiden, stillede af Forsvarsminister J. C. Christensen, til- 
traadte af Repræsentanterne ior 홢de 27", for det forhand- 
lende Venstre og for 홢de 11". Ændringsforslagene, der gik 
ud paa Indskrænkning i Dagetallet, saavel for de specielle 
Vaaben som navnlig for Fodfolket, vedtoges. For Fodfolkets 
Vedkommende bestod Indskrænkningen navnlig i, at der i den 
første Uddannelse gjordes en Indskrænkning paa 15 Dage (fra 
180 til 165 Dage), medens til Gengæld Genindkaldelsen, £der 
ved 2den Behandling i den ordentlige Samling var nedsat fra 
25 til 20 Dage for første Genindkaldelses Vedkommende, sattes 
op til 25 Dage, ligesom Lovforslagets Bestemmelse om Re- 
servens Indkaldelse i 6 Dage (hvilken Bestemmelse var fore- 
slaaet strøget i de ved 2den Behandling stillede, men senere 
tilbagetagne Ændringsforslag) bibeholdes. I Landstinget blev 
nogle Forslag af et Flertal i Udvalget (Højre og Frikonserva- 
tive) om Udvidelse af Tjenestetiden, bl. a. om at forandre 
Fodfolkets 165 Dage til 174 Dage, vedtaget ved 2den Be- 
handling, men disse Udvidelser frafaldtes atter ved 3die Be- 
handling efter Forslag af Forsvarsministeren med Tilslutning 


